
SETKÁNÍ ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU DNE 7. 10. 2022 

  

PROGRAM: 

1. Nastavení pravidel setkávání Žákovského parlamentu, pravidelnost, pravidla slušného chování, 

úkoly ŽK, vyhodnocení minulého školního roku – kladné hodnocení zavedení možnosti nákupu 

společného školního oblečení. Pravidelné informování tříd na třídnických hodinách o dění na ŽP a o 

plánovaných akcích. 

2. Seznámení s projektem Hrdá škola – společné zapojení do tematických dnů (Den bez batohů, den 

ve slušném oblečení, den bláznivých účesů apod.) – jednomyslně schváleno zapojení. 

 

 

 



3. Dotazy žáků/tříd 

 - výměna šaten za šatní skříňky – bohužel ve škole není prostor pro přestavbu šaten, 

plánovaná koupě šatních skříněk alespoň pro nejstarší žáky nyní není možné kvůli finanční situaci 

 - výběr ze 2 různých obědů – došlo by ke zvýšení cen obědu, což v současné situaci není 

žádoucí – nabídka návštěvy školní jídelny pro představu, jak náročná je příprava jednoho obědu. 

 - Halloween v maskách – společný den ve škole ve strašidelných maskách. Tento den si 

Dramatický seminář připravil divadelní představení v tělocvičně pro žáky od 4. do 9. ročníků. Ale 

nebude se konat společná školní akce, pouze masky a oslavy v rámci jednotlivých tříd (máme obavy 

z velmi strašidelných masek starších žáků) 

 - Žáci 9. tříd chtějí společné loučení na konci měsíce června – v režii třídních učitelek 

 - Žáci 9. tříd by rádi pasovali prvňáčky na školáky (krmení kaší a pasování mečem) – určitě 

není možné krmit mladší žáky čímkoliv doneseným z domova. Ale je to velmi zajímavý nápad – dalo by 

se pasovat prvňáčky, předávat žáky 5. tříd novým paní učitelkám apod. Bude dále diskutováno.  

 - Sedací místa/koutky na chodbách školy. Žáci se nemají navštěvovat ve třídách, ale rádi spolu 

tráví čas – je možné vybudovat centra, kde by si povídali? Pod schody na pavilonech, v hale škole… 

Tento nápad je velmi zajímavý – na dalších setkáních ŽP bude dále diskutován, v tuto chvíli je potřeba 

promyslet finanční situaci a také vhodnost sedacích míst – musí být snadno přenosná kvůli úklidu, 

omyvatelná z hygienických důvodů. Necháme třídy, aby přicházely se svými nápady na takové 

vybavení. 

 

  

 

         Zapsala Lucie Nguyen 

 


